[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

18 июня   2013 года                 с.Соболево                                           № 184
О внесении изменений в постановление главы администрации Соболевского муниципального района от 18.04.2012 года № 104 «Об утверждении Порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района».
В целях уточнения отдельных положений  Порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление главы администрации Соболевского муниципального района от 18.04.2012 года № 104 «Об утверждении Порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района»следующие изменения :
1. Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава

Соболевского муниципального района                                    В.И.Куркин.
	Приложение

к постановлению администрации Соболевского муниципального района

от _18.06.2013_  № _184__

Порядок

конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств
Соболевского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств (далее - конкурсное распределение) при подготовке проекта бюджета Соболевского муниципального района(далее – районного бюджета) на очередной финансовый год.

2. Конкурсное распределение проводится в целях определения объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год  по принимаемым расходным обязательствам, обусловленным нормативными правовыми актами, предлагаемым (планируемым) к принятию или изменению (с увеличением объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году).

3.Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств включаются в районный бюджет при условии обеспечения бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств доходами в полном объеме.

4. Конкурсное распределение осуществляется исходя из следующих направлений:

1)приоритетность проводимой государственной политики на федеральном и региональном уровнях;

2)улучшение показателей социально-экономического развития Соболевского муниципального района;

3)наличие софинансирования из краевого бюджета;

5. Субъекты бюджетного планирования до 20 июля текущего финансового года направляют в финансовый орган администрации Соболевского муниципального района предложения для участия в конкурсном распределении, которые должны содержать:

а) сведения о проектах нормативных правовых актов Соболевского муниципального района,  устанавливающих соответствующее расходное обязательство (далее – проект акта);

б) расчет, обосновывающий объем ресурсов (финансовых, трудовых, материально-технических, информационных), необходимых для исполнения принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района;

в) информацию о количественных (включая показатель - контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий, включенных в проект) и качественных показателях, которые должны быть достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий, включенных в проект;

г) обоснование эффективности и результативности планируемых мероприятий, включенных в проект;

6. Финансовый орган администрации Соболевского муниципального района осуществляет свод представляемой информации, проверку обоснованности расчетов, составляет перечень принимаемых расходных обязательств и представляет его на рассмотрение Бюджетной комиссии при администрации Соболевского муниципального района (далее – Бюджетная комиссия) для проведения конкурсного распределения. При этом финансовый орган администрации финансов Соболевского муниципального района обозначает предельный объем бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района .

7. Не подлежат включению в перечень принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района  предложения субъектов бюджетного планирования, оформленные с нарушением требований, установленных пунктом 5 настоящего Порядка.

8. Бюджетная комиссия в срок, установленный  разделом 6 Приложения 1 к постановлению главы администрации Соболевского муниципального района от 19.07.2010 № 151 «О разработке проекта районного бюджета Соболевского муниципального района на очередной финансовый год », осуществляет конкурсное распределение предельного объема бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств Соболевского муниципального района.

9. Итоговый перечень принимаемых расходных обязательств, сформированный по результатам конкурсного распределения, включается финансовым органом администрации Соболевского муниципального района в проект районного бюджета на очередной финансовый год.